
세 입 총 괄 표

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2 단위 천원( : )

장관항․ ․ 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

총 계 8,657,109 100.00 % 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12%

200 세외수입 8,226,547 95.03 % 6,716,693 93.98 % 1,509,854 22.48%

210 경상적세외수입 294,989 3.41 % 224,100 3.14 % 70,889 31.63%

214 사업수입 19,100 0.22 % 19,100 0.27 % 0 0.00%

216 이자수입 275,889 3.19 % 205,000 2.87 % 70,889 34.58%

220 임시적세외수입 7,931,558 91.62 % 6,492,593 90.84 % 1,438,965 22.16%

222 잉여금 4,773,115 55.14 % 4,811,515 67.32 % 38,400△ 0.80%△

223 이월금 79,406 0.92 % 8,578 0.12 % 70,828 825.69%

224 전입금 1,400,000 16.17 % 0 0.00 % 1,400,000 100.00%

228 잡수입 1,179,037 13.62 % 1,172,500 16.40 % 6,537 0.56%

229 지난년도수입 500,000 5.78 % 500,000 7.00 % 0 0.00%

500 보조금 430,562 4.97 % 430,562 6.02 % 0 0.00%

520 시 도비보조금등, 430,562 4.97 % 430,562 6.02 % 0 0.00%

521 시도비보조금등․ 430,562 4.97 % 430,562 6.02 % 0 0.00%



세 출 총 괄 표

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2

기 능 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 8,657,109 100.00 % 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12 %

120 수송및교통 8,353,062 96.49 % 6,849,422 95.83 % 1,503,640 21.95 %

126 대중교통 물류등기타ㆍ 8,353,062 96.49 % 6,849,422 95.83 % 1,503,640 21.95 %

900 기타 304,047 3.51 % 297,833 4.17 % 6,214 2.09 %

901 기타 304,047 3.51 % 297,833 4.17 % 6,214 2.09 %



세 출 총 괄 표

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2

조 직 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 8,657,109 100.00 % 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12 %

본청 8,657,109 100.00 % 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12 %

도시국 8,657,109 100.00 % 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12 %

교통행정과 8,657,109 100.00 % 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12 %



세 출 총 괄 표

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2

성 질 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 8,657,109 100.00% 7,147,255 100.00 % 1,509,854 21.12%

100 인건비 520,834 6.02% 514,620 7.20 % 6,214 1.21%

101 인건비 520,834 6.02% 514,620 7.20 % 6,214 1.21%

101-01 기본급 122,727 1.42% 122,727 1.72 % 0 0.00%

101-02 수당 31,014 0.36% 31,014 0.43 % 0 0.00%

101-03 정액급식비 7,800 0.09% 7,800 0.11 % 0 0.00%

101-04 교통보조비 7,200 0.08% 7,200 0.10 % 0 0.00%

101-05 명절휴가비 11,329 0.13% 11,329 0.16 % 0 0.00%

101-06 가계지원비 18,919 0.22% 18,919 0.26 % 0 0.00%

101-07 연가보상비 6,294 0.07% 6,294 0.09 % 0 0.00%

101-08 기타직보수 89,464 1.03% 83,250 1.16 % 6,214 7.46%

101-10 기간제근로자등보수 226,087 2.61% 226,087 3.16 % 0 0.00%

200 물건비 362,110 4.18% 362,110 5.07 % 0 0.00%

201 일반운영비 256,610 2.96% 256,610 3.59 % 0 0.00%

201-01 사무관리비 75,147 0.87% 75,147 1.05 % 0 0.00%

201-02 공공운영비 181,463 2.10% 181,463 2.54 % 0 0.00%

202 여비 29,200 0.34% 29,200 0.41 % 0 0.00%

202-01 국내여비 24,200 0.28% 24,200 0.34 % 0 0.00%

202-04 국제화여비 5,000 0.06% 5,000 0.07 % 0 0.00%

203 업무추진비 2,000 0.02% 2,000 0.03 % 0 0.00%

203-03 시책추진업무추진비 2,000 0.02% 2,000 0.03 % 0 0.00%

204 직무수행경비 9,300 0.11% 9,300 0.13 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 6,300 0.07% 6,300 0.09 % 0 0.00%

204-03 특정업무수행활동비 3,000 0.03% 3,000 0.04 % 0 0.00%

207 연구개발비 65,000 0.75% 65,000 0.91 % 0 0.00%

207-01 연구용역비 65,000 0.75% 65,000 0.91 % 0 0.00%

300 경상이전 613,804 7.09% 621,291 8.69 % 7,487△ 1.21%△

301 일반보상금 36,870 0.43% 36,870 0.52 % 0 0.00%

301-09 공익근무요원보상금 36,630 0.42% 36,630 0.51 % 0 0.00%

301-10 행사실비보상금 240 0.00% 240 0.00 % 0 0.00%

307 민간이전 484,963 5.60% 492,450 6.89 % 7,487△ 1.52%△

307-05 민간위탁금 484,963 5.60% 492,450 6.89 % 7,487△ 1.52%△



성 질 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

308 자치단체등이전 91,971 1.06% 91,971 1.29 % 0 0.00%

308-05 자치단체간부담금 91,971 1.06% 91,971 1.29 % 0 0.00%

400 자본지출 2,232,056 25.78% 726,948 10.17 % 1,505,108 207.04%

401 시설비및부대비 2,111,736 24.39% 606,628 8.49 % 1,505,108 248.11%

401-01 시설비 2,108,500 24.36% 603,500 8.44 % 1,505,000 249.38%

401-03 시설부대비 3,236 0.04% 3,128 0.04 % 108 3.45%

402 민간자본이전 90,000 1.04% 90,000 1.26 % 0 0.00%

402-01 민간자본보조 90,000 1.04% 90,000 1.26 % 0 0.00%

405 자산취득비 30,320 0.35% 30,320 0.42 % 0 0.00%

405-01 자산및물품취득비 30,320 0.35% 30,320 0.42 % 0 0.00%

800 예비비및기타 4,928,305 56.93% 4,922,286 68.87 % 6,019 0.12%

801 예비비 4,848,899 56.01% 4,913,708 68.75 % 64,809△ 1.32%△

801-01 예비비 4,848,899 56.01% 4,913,708 68.75 % 64,809△ 1.32%△

802 반환금기타 79,406 0.92% 8,578 0.12 % 70,828 825.69%

802-02 시 도비보조금반환금ㆍ 79,406 0.92% 8,578 0.12 % 70,828 825.69%



세 입 예 산 서

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2 단위 천원( : )

장 관 항ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감
증감률

총 계 8,657,109 7,147,255 1,509,854 21.12 %

200 세외수입 8,226,547 6,716,693 1,509,854 22.48 %

210 경상적세외수입 294,989 224,100 70,889 31.63 %

214 사업수입 19,100 19,100 0 0.00 %

216 이자수입 275,889 205,000 70,889 34.58 %

220 임시적세외수입 7,931,558 6,492,593 1,438,965 22.16 %

222 잉여금 4,773,115 4,811,515 38,400△ 0.80 %△

223 이월금 79,406 8,578 70,828 825.69 %

224 전입금 1,400,000 0 1,400,000 100.00 %

228 잡수입 1,179,037 1,172,500 6,537 0.56 %

229 지난년도수입 500,000 500,000 0 0.00 %

500 보조금 430,562 430,562 0 0.00 %

520 시 도비보조금등, 430,562 430,562 0 0.00 %

521 시도비보조금등․ 430,562 430,562 0 0.00 %



세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 원275,889,000

경정 원4,773,115,045

경정 원79,406,000

원1,400,000,000

원6,537,460

년도 추경 회 주차장 특별회계2009 2

장: 세외수입200
관: 경상적세외수입210
항: 이자수입216 단위 천원( : )

장 관 항 목ㆍ ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,657,109 7,147,255 1,509,854

세외수입200 8,226,547 6,716,693 1,509,854

경상적세외수입210 294,989 224,100 70,889

이자수입216 275,889 205,000 70,889

공공예금이자수입216-01 275,889 205,000 70,889

교통행정과< > 275,889 205,000 70,889

공공예금이자수입○ 275,889 205,000 70,889

임시적세외수입220 7,931,558 6,492,593 1,438,965

잉여금222 4,773,115 4,811,515 38,400△

순세계잉여금222-01 4,773,115 4,811,515 38,400△

교통행정과< > 4,773,115 4,811,515 38,400△

순세계잉여금○ 4,773,115 4,811,515 38,400△

이월금223 79,406 8,578 70,828

시도비보조금사용잔액223-02 ․ 79,406 8,578 70,828

교통행정과< > 79,406 8,578 70,828

시도비보조금 사용잔액○ 79,406 8,578 70,828

전입금224 1,400,000 0 1,400,000

기타회계전입금224-03 1,400,000 0 1,400,000

교통행정과< > 1,400,000 0 1,400,000

일반회계 전입금 옥련동 번지 일원 공영주차장 조성( 567-24○

) 1,400,000 0 1,400,000

잡수입228 1,179,037 1,172,500 6,537

기타잡수입228-09 479,037 472,500 6,537

교통행정과< > 479,037 472,500 6,537

불법주정차 위반 과태료 대납 미처리건 건(134 )○ 6,537 0 6,537



세 출 예 산 서

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2 단위 천원( : )

분야 부문 정책사업 단위사업 회계( )ㆍ ㆍ ㆍ 예 산 액 기 정 액 비교증감
증감률

총 계 8,657,109 7,147,255 1,509,854 21.12%

정책사업 8,353,062 6,849,422 1,503,640 21.95%

재무활동 0 0 0 0.00%

행정운영경비 304,047 297,833 6,214 2.09%

수송및교통 8,353,062 6,849,422 1,503,640 21.95%

대중교통 물류등기타ㆍ 8,353,062 6,849,422 1,503,640 21.95%

교통행정서비스 구현 60,540 40,432 20,108 49.73%

교통시설물 정비 주차장 특별회계( ) 60,540 40,432 20,108 49.73%

주정차 문화환경 개선 8,292,522 6,808,990 1,483,532 21.79%

불법주정차 단속 및 계도 주차장 특별회계( ) 6,109,023 6,103,004 6,019 0.10%

주차환경 조성 주차장 특별회계( ) 2,183,499 705,986 1,477,513 209.28%

기타 304,047 297,833 6,214 2.09%

기타 304,047 297,833 6,214 2.09%

행정운영경비 교통행정과( ) 304,047 297,833 6,214 2.09%

인력운영비 교통행정과 주차장 특별회계( )( ) 304,047 297,833 6,214 2.09%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

경정 원60,000,000

경정 원540,000

경정 원79,406,000

경정 원4,848,899,000

경정 원12,463,000

년도 추경 회 주차장 특별회계 전체2009 2

부서: 교통행정과
정책: 교통행정서비스 구현
단위: 교통시설물 정비 주차장 특별회계( ) 단위 천원( : )

부서 정책 단위 회계 세부사업 편성목( )ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 8,657,109 7,147,255 1,509,854

시 430,562 430,562 0

구 8,226,547 6,716,693 1,509,854

교통행정서비스 구현 60,540 40,432 20,108

교통시설물 정비 주차장 특별회계( ) 60,540 40,432 20,108

주정차금지선 및 견인표지판 설치 60,540 40,432 20,108

401 시설비및부대비 60,540 40,432 20,108

01 시설비 60,000 40,000 20,000

주정차금지선 및 견인표지판 설치○
60,000 40,000 20,000

03 시설부대비 540 432 108

공사관련 시설부대비○ 540 432 108

주정차 문화환경 개선 8,292,522 6,808,990 1,483,532

시 388,937 388,937 0

구 7,903,585 6,420,053 1,483,532

불법주정차 단속 및 계도 주차장 특별회계( ) 6,109,023 6,103,004 6,019

시 88,937 88,937 0

구 6,020,086 6,014,067 6,019

주정차 행정지원 307,540 236,712 70,828

시 42,437 42,437 0

구 265,103 194,275 70,828

802 반환금기타 79,406 8,578 70,828

02 시 도비보조금반환금ㆍ 79,406 8,578 70,828

시비보조금 사용잔액 반환○
79,406 8,578 70,828

예비비 4,848,899 4,913,708 64,809△

801 예비비 4,848,899 4,913,708 64,809△

01 예비비 4,848,899 4,913,708 64,809△

예비비○ 4,848,899 4,913,708 64,809△

주차환경 조성 주차장 특별회계( ) 2,183,499 705,986 1,477,513

시 300,000 300,000 0

구 1,883,499 405,986 1,477,513

공영주차장 유지보수 및 관리 33,499 40,986 7,487△

307 민간이전 12,463 19,950 7,487△

05 민간위탁금 12,463 19,950 7,487△

공영주차장 내 쓰레기 처리○
12,463 19,950 7,487△

옥련동 번지 일원 공영주차장 조성567-24 1,435,000 0 1,435,000

401 시설비및부대비 1,435,000 0 1,435,000

01 시설비 1,435,000 0 1,435,000



원 식1,400,000,000 *1

원 식35,000,000 *1

원50,000,000

경정 원69,822,000

경정 원0

원1,980,000

원984,000

원5,148,000

원256,000

원4,158,000

부서: 교통행정과
정책: 주정차 문화환경 개선
단위: 주차환경 조성 주차장 특별회계( ) 단위 천원( : )

부서 정책 단위 회계 세부사업 편성목( )ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감

공영주차장 옥련동 번지 일원 토지매( 567-24 )○
입비 1,400,000 0 1,400,000

공영주차장 옥련동 번지 일원 도시관( 567-24 )○
리계획 변경 결정 용역비( ) 35,000 0 35,000

함박마을공영주차장 보수 공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

주차장 균열보수 공사○ 50,000 0 50,000

행정운영경비 교통행정과( ) 304,047 297,833 6,214

시 41,625 41,625 0

구 262,422 256,208 6,214

인력운영비 교통행정과 주차장 특별회계( )( ) 304,047 297,833 6,214

시 41,625 41,625 0

구 262,422 256,208 6,214

인력운영비 세부사업 교통행정과 주차장 특별회계( )( ) 304,047 297,833 6,214

시 41,625 41,625 0

구 262,422 256,208 6,214

101 인건비 294,747 288,533 6,214

시 41,625 41,625 0

구 253,122 246,908 6,214

08 기타직보수 89,464 83,250 6,214

시간제근로자 인부임○ 89,464 83,250 6,214

급여ο 69,822 71,814 1,992△

시 34,911 35,907 996△

구 34,911 35,907 996△

교통보조비ο 0 4,320 4,320△

시 0 2,160 2,160△

구 0 2,160 2,160△

가족수당ο 1,980 0 1,980

시 990 0 990

구 990 0 990

자녀학비수당ο 984 0 984

정액급식비ο 5,148 0 5,148

시 2,166 0 2,166

구 2,982 0 2,982

연가보상비ο 256 0 256

직급보조비ο 4,158 0 4,158


